
Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Quinta-feira, 31 de janeiro de 2019

Ano XI | Número 495C

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

PORTARIA N⁰ 013/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos 
da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, 
com as alterações das Leis Complementares n⁰ 126, 
de 29 de janeiro de 2016 e nº 142, de 24 de julho de 
2018;
RESOLVE:
Art. 1⁰ - EXONERAR HELIDA JOSEANNE DA SILVA 
do cargo em Comissão de Chefe de Divisão da Unida-
de Básica de Saúde Francisco Azevedo, Símbolo CD, 
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2⁰ - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 de 
janeiro de 2019.

ROSALBA CIARLINI 
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA N⁰ 014/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos 
da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, 
com as alterações das Leis Complementares n⁰ 126, 
de 29 de janeiro de 2016 e nº 142, de 24 de julho de 
2018;
RESOLVE:
Art. 1⁰ - NOMEAR ADRIANA SILVA DO NASCIMENTO 
EPIFÂNIO para o cargo em Comissão de Chefe de 
Divisão da Unidade Básica de Saúde Francisco Mar-
ques Silva, Símbolo CD, com lotação na Secretaria 
Municipal de Saúde.
Art. 2⁰ - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 de 
janeiro de 2019.

ROSALBA CIARLINI 
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA N⁰ 015/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos 
da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, 
com as alterações das Leis Complementares n⁰ 126, 
de 29 de janeiro de 2016 e nº 142, de 24 de julho de 
2018;
RESOLVE:
Art. 1⁰ - Tornar sem efeitos a Portaria nº 002, de 04 de 
janeiro de 2019.
Art. 2⁰ - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 31 de 
janeiro de 2019.

ROSALBA CIARLINI 
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA N⁰ 016/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos 
da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, 
com as alterações das Leis Complementares n⁰ 126, 
de 29 de janeiro de 2016 e nº 142, de 24 de julho de 
2018;
RESOLVE:
Art. 1⁰ - EXONERAR JAQUELINE DE ARAUJO MOU-
RA COUTO do cargo em Comissão de Diretor de Uni-
dade, Símbolo DU, com lotação na Secretaria Munici-
pal da Educação.
Art. 2⁰ - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 31 de 
janeiro de 2019.

ROSALBA CIARLINI 
Prefeita

PORTARIA N⁰ 017/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos 
da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, 
com as alterações das Leis Complementares n⁰ 126, 
de 29 de janeiro de 2016 e nº 142, de 24 de julho de 
2018;
RESOLVE:
Art. 1⁰ - NOMEAR MARIA DE FÁTIMA MOREIRA 
MAIA DO NASCIMENTO para o cargo em Comissão 
de Diretor de Unidade, Símbolo DU, com lotação na 
Secretaria Municipal da Educação.
Art. 2⁰ - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 31 de 
janeiro de 2019.

ROSALBA CIARLINI 
Prefeita
__________________________________________

PORTARIA N⁰ 018/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da 
Lei Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos 
da Lei Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, 
com as alterações das Leis Complementares n⁰ 126, 
de 29 de janeiro de 2016 e nº 142, de 24 de julho de 
2018;
RESOLVE:
Art. 1⁰ - EXONERAR a pedido JANE WEYNE FERREI-
RA DE MENEZES do cargo em Comissão de Procura-
dor-Chefe, Símbolo PCP, com lotação na Procuradoria 
Geral do Município.
Art. 2⁰ - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 31 de 
janeiro de 2019.

ROSALBA CIARLINI 
Prefeita

Secretaria Municipal de Planejamento



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 20192



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 20193



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 20194



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 20195



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 20196



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 20197



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 20198



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 20199



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 201910



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 201911



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 201912



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 201913



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 201914



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 201915



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 201916



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 201917



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 201918



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 201919



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, quinta-feira, 31 de janeiro de 201920

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques 
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

EDNA PAIVA  DE SOUZA
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente


